
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
 

Hybešova 15, 602 00 Brno www.sssbrno.cz  
 

 
 

 

 

 
Pracoviště Brno:  
Hybešova 15, 602 00 Brno  mail: podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011 

 

LICENČNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném a účinném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku  

mezi smluvními stranami 

 

1. C System CZ a.s. 

Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 

Zastoupen: Simonou Nečasovou, předsedkyní představenstva 

IČ: 27675645 

DIČ: CZ27675645 

Bankovní spojení:                                                             

 (dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

 a 

2. Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 Brno,  příspěvková organizace 

Sídlo: Hybešova 15, 602 00 Brno 

Zastoupen: Mgr. Janem Juříkem, ředitelem 

IČ: 60555980 

DIČ: CZ60555980 

Bankovní spojení:  44332621/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

 (dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění (licence) poskytovatelem 
nabyvateli k výkonu autorských majetkových práv ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, za podmínek a v rozsahu uvedeném níže v této smlouvě k 
následujícímu software: 

I. VMware vSphere 6 Essentials Plus Kit for 3 hosts + Basic Support/Subscription 
VMware vSphere 6 Essentials Plus Kit for 1 year, v počtu jedné licence a 

II. Veeam Backup Essentials Standard 2 socket bundle for VMware Limit of 6 sockets 
of Veeam Backup Essentials (any hypervisor, any edition) per organization + 
Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup Essentials Standard 2 socket 
bundle for Vmware, v počtu 2 licencí 

(dále jen „předmět licence“), 



 
 

 

 
Pracoviště Brno:  
Hybešova 15, 602 00 Brno  mail: podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011 
             

a provedení činností dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to za odměnu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou, která má právo předmět licence užít v původní 
nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k výkonu 
tohoto práva, což dokládá vlastním licenčním oprávněním, které je nedílnou součástí 
této smlouvy, jako její Příloha č. 1. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, licenci k výkonu práva předmět licence užít v původní 
nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem či prvky, a to ke všem způsobům užití ve smyslu ustanovení § 
12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, známým v době uzavření této 
smlouvy (dále jen „licence“). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli servis předmětu licence, a to po 
celou dobu trvání licence. 

III. 

Předání předmětu licence 

1. Předmět licence se poskytovatel zavazuje předat nabyvateli na datovém nosiči včetně 
návodů k použití v českém jazyce, jakož i dalších dokladů potřebných k jeho převzetí a 
užívání, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Poskytovatel se při předání předmětu licence zavazuje k instalaci předmětu licence 
na výpočetní techniku nabyvatele, a to konkrétně k instalaci a nastavení serverů 
Vmware a Veeam a ke konverzi stávajících serverů nabyvatele do systému Vmware. V 
rámci instalace a nastavení serverů Vmware a Veeam na výpočetní technice 
nabyvatele provede poskytovatel taktéž konfiguraci raidových skupin dle zatížení a 
instalaci snapshotů. 

3. Místem předání předmětu licence a provedení činností dle odst. 2 tohoto odstavce je 
adresa nabyvatele: Hybešova 15, 602 00 Brno. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit termín předání předmětu licence a provedení 
činností dle odst. 2 této smlouvy nabyvateli nejméně 2 pracovní dny předem. 

5. V případě prodlení s odevzdáním předmětu licence dle odst. 1. tohoto článku a/nebo 
provedením činností dle odst. 2 tohoto článku je poskytovatel povinen zaplatit 
nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,03% denně z ceny bez DPH dle čl. IV. této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení byť jen s částečným odevzdáním 
předmětu licence dle čl. I. této smlouvy a/nebo provedením činností dle odst. 2 
tohoto odstavce. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik nároku 
nabyvatele na zaplacení náhrady škody.  



 
 

 

 
Pracoviště Brno:  
Hybešova 15, 602 00 Brno  mail: podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011 
             

IV. 

Odměna za poskytnutí licence  

1. Za poskytnutí licence dle této smlouvy a provedení činností dle čl. III. odst. 2. se 
nabyvatel zavazuje zaplatit poskytovateli v souladu s následujícími ujednáními tohoto 
článku odměnu ve výši 155 000 Kč (slovy: sto padesát pět tisíc korun českých) bez 
DPH. K odměně bude poskytovatelem připočteno DPH v aktuálně platné výši.  

2. Odměna je stanovena jako odměna pevná, nejvýše přípustná a maximální, tedy již 
včetně veškerých nákladů spojených s předáním předmětu licence a provedením 
činností dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

3. Částka dle odst. 1 tohoto článku bude nabyvatelem poskytovateli zaplacena na 
základě faktury vystavené poskytovatelem po předání předmětu licence dle čl. III této 
smlouvy a provedení činností dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Poskytovatel je 
oprávněn doručit nabyvateli fakturu poté, co bude nabyvatelem podepsáno potvrzení 
o převzetí předmětu licence a provedení činností dle čl. III. odst. 3 této smlouvy bez 
jakýchkoliv výhrad. Splatnost faktury bude 15 dní ode dne jejího doručení nabyvateli.  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována částka dle odst. 1 tohoto článku, je nabyvatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením 
vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne převzetí nové faktury nabyvatelem. 

V. 

Nevýhradnost licence 

1. Licence se sjednává jako nevýhradní. 

VI. 

Doba trvání smlouvy a územní rozsah licence 

1. Technická podpora k předmětu licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu 1 roku. 

2. Územní rozsah licence se sjednává jako neomezený.  

3. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení 
poskytovatelem, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

I. prodlení poskytovatele s předáním předmětu licence dle čl. III. odst. 1. této 
smlouvy delším než 14 dní, 

II. nedodržení technické specifikace předmětu licence uvedené v čl. I. této 
smlouvy. 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení nabyvatele s 
úhradou odměny delší než 14 dní. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká 
s účinky ex nunc, tj. s účinky ode dne doručení písemného odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nárok oprávněné smluvní strany 
požadovat zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy. 



 
 

 

 
Pracoviště Brno:  
Hybešova 15, 602 00 Brno  mail: podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011 
             

VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva podléhá písemné formě a může být doplňována či měněna pouze 
formou písemných, numericky vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

4. Pokud by se jednotlivá ustanovení této smlouvy ukázala být neplatná, neúčinná, 
nevymahatelná či neproveditelná nebo by se neplatnými, neúčinnými, 
nevymahatelnými či neproveditelnými stala, nebude tím dotčena platnost této 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, 
nevymahatelné či neproveditelné ustanovení platným, účinným, vymahatelným či 
proveditelným ustanovením, které se bude co nejvíce blížit obsahu a účelu smluvními 
stranami původně zamýšleného neplatného, neúčinného, nevymahatelného nebo 
neproveditelného ustanovení, nebo jsou povinny podle těchto zásad uzavřít novou 
smlouvu. 

5. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném a 
účinném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění. 

6. Písemnosti mezi stranami budou dle dohody smluvních stran doručovány na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě nevyzvednutí písemnosti je za den 
doručení považován desátý den ode dne předání zásilky k poštovní přepravě a tímto 
dnem se písemnost považuje za doručenou i v případě, že si adresát písemnost 
v uvedené lhůtě nevyzvedl a/nebo se o jejím uložení nedozvěděl. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu 
a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich pravé a svobodné vůle níže připojují své 
podpisy. 

 
 
V…………... dne ……………..2016   V………………...….. dne ……...2016 
 
 
 
............................................................   .............................................................. 

za nabyvatele      za poskytovatele  

Mgr. Jan Juřík      Simona Nečasová 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1- Licenční oprávnění poskytovatele 


